
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022
Processo Administrativo Nº 045/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUÍS HENRIQUE RODRIGUES

Data de Publicação: 01/06/2022 17:47:05

13/06/2022 11:17:09    CADASTRO DE PROPOSTA    MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -EPP
14/06/2022 07:43:17    CADASTRO DE PROPOSTA    IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
14/06/2022 08:45:40    CADASTRO DE PROPOSTA    ALFALAGOS LTDA
14/06/2022 08:54:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALFALAGOS LTDA
14/06/2022 09:24:55    CADASTRO DE PROPOSTA    DROGARIA VITA DE UBA LTDA
14/06/2022 09:48:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DROGARIA VITA DE UBA LTDA
14/06/2022 16:41:31    CADASTRO DE PROPOSTA    UNICO MULT EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS LTDA
14/06/2022 18:25:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    UNICO MULT EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS LTDA
15/06/2022 08:28:55    CADASTRO DE PROPOSTA    PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
15/06/2022 08:57:09    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
15/06/2022 09:39:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -EPP
15/06/2022 10:36:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
15/06/2022 10:53:32    CADASTRO DE PROPOSTA    POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA
15/06/2022 11:19:21    CADASTRO DE PROPOSTA    EMENALLI MEDICAL LTDA - EPP
15/06/2022 11:37:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA
15/06/2022 11:50:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EMENALLI MEDICAL LTDA - EPP
15/06/2022 12:31:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, Srs. Licitantes! Está aberta a fase de disputa. Boa sorte!
15/06/2022 12:51:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante, abrimos a fase de negociação para que o senhor possa ofertar o seu melhor preço, solicitamos que apresente o seu 
melhor lance final.
15/06/2022 13:05:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs. Licitantes, considerando que houve alteração na relação de vencedores por item, favor enviar a proposta final ajustada, através 
do sistema BNC, no prazo máximo de 02 horas, a contar desta convocação, sob pena de desclassificação, nos termos do edital 
convocatório: A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (duas) horas, a contar da 
solicitação do (a) Pregoeiro (a) no sistema eletrônico e deverá: 
15/06/2022 13:05:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
ser redigida em língua portuguesa, datilografada ou digitada, em uma via, sem emendas, rasuras, entrelinhas ou ressalvas, devendo 
a última folha ser assinada e as demais rubricadas pelo licitante ou seu representante legal; e conter a indicação do banco, número 
da conta e agência do licitante vencedor, para fins de pagamento.
15/06/2022 15:04:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, considerando que a licitante IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA apresentou a 
proposta final tempestivamente, a qual foi analisada e achada conforme; O Pregoeiro DECIDE receber a proposta final da licitante 
IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.
15/06/2022 15:04:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que o Pregoeiro e equipe de apoio fizeram a análise minuciosa dos documentos para habilitação da licitante 
vencedora (IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.) Considerando que da análise foi verificado que a 
licitante atendeu às exigências habilitatórias; DECIDE DECLARAR HABILITADA A LICITANTE IBITURUNA COMERCIO DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA. 
15/06/2022 15:04:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
e abre o prazo para manifestação/motivação do interesse de recurso (10 minutos). Em caso de manifesto interesse recursal o 
recorrente terá, a partir de então, o prazo de três dias para apresentar as razões, pelo sistema eletrônico, sendo-lhe assegurada vista 
imediata dos elementos indispensáveis à defesa de seus interesses.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 15/06/2022 15:15:45

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DROGARIA VITA DE UBA LTDA  067 19.571.361/0001-16 0,01 0,01 Sim

INABILITADOS

01/06/2022 17:47:04    PUBLICADO    

02/06/2022 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/06/2022 11:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/06/2022 12:30:43    DISPUTA    

15/06/2022 12:30:43    LANCE    DROGARIA VITA DE UBA LTDA (PARTICIPANTE 067) 0,01

15/06/2022 12:37:28    MENSAGEM    DROGARIA VITA DE UBA LTDA (PARTICIPANTE 067)
Boa tarde. Solicito desclassificação da nossa empresa, porque fornecer apenas a classe de éticos é inviável e infelizmente não 
conseguimos cobrir os descontos dos outros itens. Agradeço a compreensão e peço desculpas pelo transtorno.
15/06/2022 12:40:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DROGARIA VITA DE UBA LTDA
15/06/2022 12:40:43    HABILITAÇÃO    

15/06/2022 12:51:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante o desconto em 1,05%?
15/06/2022 12:52:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante vamos negociar o desconto em 1,05%?
15/06/2022 13:04:47    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
DROGARIA VITA DE UBA LTDA inabilitado. Motivo: Desconto ofertado inferior ao desconto de referencia!
15/06/2022 15:05:04    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

15/06/2022 15:15:05    EM ADJUDICAÇÃO    

15/06/2022 15:15:44    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - FRACASSADO
Fornecimento de medicamento Ético, constantes na tabela CMED - Câmara de Regulação do Mercado de 

Medicamentos da ANVISA – Agência Nacional de Vigilância Sanitária; desconto sobre o PF – Preço 
Fábrica/Preço de Fabricante para o Estado de Minas de Gerais.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: %
Descrição: Fornecimento de medicamento Ético, constantes na tabela CMED - Câmara de Regulação do Mercado de Medicamentos 
da ANVISA – Agência Nacional de Vigilância Sanitária; desconto sobre o PF – Preço Fábrica/Preço de Fabricante para o Estado de 
Minas de Gerais.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

15/06/2022 15:15:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo adjudicado o objeto da presente licitação, a licitante adjudicatária deverá enviar via original ou cópia autenticada em cartório 
dos documentos listados, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, no seguinte endereço: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO/MG, RUA JOAQUIM GONÇALVES DA FONSECA, 493, MIZAEL BERNARDES, 
CÓRREGO FUNDO/MG - CEP: 35.568-000.

15/06/2022 15:15:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.: Deverá apresentar via original ou cópia autenticada dos 
seguintes documentos: a) Atestado de Capacidade Técnica, b) Certidão Municipal, c)Alvara Sanitário.

2 de 8Gerado em: 15/06/2022 15:15:45

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

 011 35.909.317/0001-20 30,00 65,00 Não

2 MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
EPP

 080 18.917.657/0001-83 30,00 60,00 Sim

3 DROGARIA VITA DE UBA LTDA  057 19.571.361/0001-16 0,01 56,00 Sim

4 EMENALLI MEDICAL LTDA - EPP  058 13.694.036/0001-64 50,00 50,00 Sim

5 ALFALAGOS LTDA  099 05.194.502/0001-14 30,00 45,00 Não

6 UNICO MULT EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS LTDA  071 13.444.068/0001-01 30,00 30,00 Sim

7 PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

 085 37.920.081/0001-58 5,00 16,00 Sim

8 POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA  014 18.519.219/0001-67 15,00 15,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

01/06/2022 17:47:04    PUBLICADO    

02/06/2022 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/06/2022 11:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/06/2022 12:30:43    DISPUTA    

15/06/2022 12:30:43    LANCE    IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 011)

30,00

15/06/2022 12:30:43    LANCE    MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -EPP (PARTICIPANTE 
080)

30,00

15/06/2022 12:30:43    LANCE    ALFALAGOS LTDA (PARTICIPANTE 099) 30,00

15/06/2022 12:30:43    LANCE    DROGARIA VITA DE UBA LTDA (PARTICIPANTE 057) 0,01

15/06/2022 12:30:43    LANCE    UNICO MULT EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 071) 30,00

15/06/2022 12:30:43    LANCE    PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

5,00

15/06/2022 12:30:43    LANCE    POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 014) 15,00

15/06/2022 12:30:43    LANCE    EMENALLI MEDICAL LTDA - EPP (PARTICIPANTE 058) 50,00

15/06/2022 12:31:51    LANCE    DROGARIA VITA DE UBA LTDA (PARTICIPANTE 057) 51,00

15/06/2022 12:32:05    LANCE    IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 011)

55,00

15/06/2022 12:32:31    LANCE    DROGARIA VITA DE UBA LTDA (PARTICIPANTE 057) 56,00

15/06/2022 12:32:50    LANCE    IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 011)

57,00

15/06/2022 12:33:01    LANCE    ALFALAGOS LTDA (PARTICIPANTE 099) 45,00

15/06/2022 12:34:07    LANCE    MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -EPP (PARTICIPANTE 
080)

58,00

15/06/2022 12:34:24    LANCE    IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 011)

59,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
Fornecimento de medicamento Similar, constantes na tabela CMED - Câmara de Regulação do Mercado de 

Medicamentos da ANVISA – Agência Nacional de Vigilância Sanitária; desconto sobre o PF – Preço 
Fábrica/Preço de Fabricante para o Estado de Minas de Gerais.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: %
Descrição: Fornecimento de medicamento Similar, constantes na tabela CMED - Câmara de Regulação do Mercado de 
Medicamentos da ANVISA – Agência Nacional de Vigilância Sanitária; desconto sobre o PF – Preço Fábrica/Preço de Fabricante 
para o Estado de Minas de Gerais.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 65,00 Valor Total: 65,00

Marca: anvisa/cmed Modelo: %

3 de 8Gerado em: 15/06/2022 15:15:45

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



15/06/2022 12:35:02    LANCE    MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -EPP (PARTICIPANTE 
080)

60,00

15/06/2022 12:35:13    LANCE    IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 011)

65,00

15/06/2022 12:36:18    LANCE    PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 085)

16,00

15/06/2022 12:40:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
15/06/2022 12:40:44    HABILITAÇÃO    

15/06/2022 12:52:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
RO Senhor licitante o desconto em 68%?
15/06/2022 12:52:40    MENSAGEM    IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 011)Boa tarde, senhor(a)  pregoeiro(a) esse e nosso melhor desconto.
15/06/2022 12:52:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante vamos negociar o desconto em 68%?
15/06/2022 12:54:09    MENSAGEM    IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 011)65% e nosso melhor desconto.
15/06/2022 15:05:04    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

15/06/2022 15:15:05    EM ADJUDICAÇÃO    

15/06/2022 15:15:44    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

 084 35.909.317/0001-20 47,00 82,00 Não

2 MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
EPP

 049 18.917.657/0001-83 47,00 81,00 Sim

3 ALFALAGOS LTDA  080 05.194.502/0001-14 50,00 75,00 Não

4 PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

 093 37.920.081/0001-58 10,00 59,00 Sim

5 DROGARIA VITA DE UBA LTDA  002 19.571.361/0001-16 0,01 53,00 Sim

6 EMENALLI MEDICAL LTDA - EPP  058 13.694.036/0001-64 50,00 50,00 Sim

7 UNICO MULT EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS LTDA  045 13.444.068/0001-01 47,00 47,00 Sim

8 POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA  013 18.519.219/0001-67 30,00 30,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

01/06/2022 17:47:04    PUBLICADO    

02/06/2022 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/06/2022 11:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
Fornecimento de medicamento Genérico, constantes na tabela CMED - Câmara de Regulação do Mercado de 

Medicamentos da ANVISA – Agência Nacional de Vigilância Sanitária; desconto sobre o PF – Preço 
Fábrica/Preço de Fabri. para o Estado de MG.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: %
Descrição: Fornecimento de medicamento Genérico, constantes na tabela CMED - Câmara de Regulação do Mercado de 
Medicamentos da ANVISA – Agência Nacional de Vigilância Sanitária; desconto sobre o PF – Preço Fábrica/Preço de Fabricante 
para o Estado de Minas de Gerais.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 82,00 Valor Total: 82,00

Marca: anvisa/cmed Modelo: %

4 de 8Gerado em: 15/06/2022 15:15:45

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



15/06/2022 12:30:44    DISPUTA    

15/06/2022 12:30:44    LANCE    DROGARIA VITA DE UBA LTDA (PARTICIPANTE 002) 0,01

15/06/2022 12:30:44    LANCE    UNICO MULT EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 045) 47,00

15/06/2022 12:30:44    LANCE    PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 093)

10,00

15/06/2022 12:30:44    LANCE    POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 013) 30,00

15/06/2022 12:30:44    LANCE    EMENALLI MEDICAL LTDA - EPP (PARTICIPANTE 058) 50,00

15/06/2022 12:30:44    LANCE    IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

47,00

15/06/2022 12:30:44    LANCE    MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -EPP (PARTICIPANTE 
049)

47,00

15/06/2022 12:30:44    LANCE    ALFALAGOS LTDA (PARTICIPANTE 080) 50,00

15/06/2022 12:32:04    LANCE    DROGARIA VITA DE UBA LTDA (PARTICIPANTE 002) 51,00

15/06/2022 12:32:19    LANCE    IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

52,00

15/06/2022 12:32:41    LANCE    DROGARIA VITA DE UBA LTDA (PARTICIPANTE 002) 53,00

15/06/2022 12:33:02    LANCE    IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

54,00

15/06/2022 12:33:11    LANCE    ALFALAGOS LTDA (PARTICIPANTE 080) 55,00

15/06/2022 12:33:21    LANCE    IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

56,00

15/06/2022 12:33:52    LANCE    ALFALAGOS LTDA (PARTICIPANTE 080) 57,00

15/06/2022 12:33:55    LANCE    MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -EPP (PARTICIPANTE 
049)

65,00

15/06/2022 12:34:03    LANCE    IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

58,00

15/06/2022 12:34:08    LANCE    ALFALAGOS LTDA (PARTICIPANTE 080) 64,00

15/06/2022 12:34:08    LANCE    IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

66,00

15/06/2022 12:34:12    LANCE    ALFALAGOS LTDA (PARTICIPANTE 080) 67,00

15/06/2022 12:34:34    LANCE    IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

70,00

15/06/2022 12:34:42    LANCE    ALFALAGOS LTDA (PARTICIPANTE 080) 71,00

15/06/2022 12:34:48    LANCE    MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -EPP (PARTICIPANTE 
049)

73,00

15/06/2022 12:34:57    LANCE    IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

78,00

15/06/2022 12:35:06    LANCE    ALFALAGOS LTDA (PARTICIPANTE 080) 75,00

15/06/2022 12:35:55    LANCE    PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 093)

59,00

15/06/2022 12:36:09    LANCE    MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -EPP (PARTICIPANTE 
049)

79,00

15/06/2022 12:36:24    LANCE    IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

79,50

15/06/2022 12:36:47    LANCE    MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -EPP (PARTICIPANTE 
049)

80,00

15/06/2022 12:37:01    LANCE    IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

80,02

15/06/2022 12:37:26    LANCE    MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -EPP (PARTICIPANTE 
049)

81,00

15/06/2022 12:37:38    LANCE    IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 084)

82,00

15/06/2022 12:40:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 049 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
15/06/2022 12:40:44    DESEMPATE    

15/06/2022 12:45:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
15/06/2022 12:45:44    HABILITAÇÃO    

15/06/2022 12:52:53    MENSAGEM    IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 084)Boa tarde, senhor(a)  pregoeiro(a) esse e nosso melhor desconto.
15/06/2022 12:53:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante vamos negociar o desconto em 86%?
15/06/2022 12:54:34    MENSAGEM    IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 084)82% 3 nosso melhor desconto

5 de 8Gerado em: 15/06/2022 15:15:45

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



15/06/2022 12:54:59    MENSAGEM    IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 084)82% e nosso melhor desconto
15/06/2022 15:05:04    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

15/06/2022 15:15:05    EM ADJUDICAÇÃO    

15/06/2022 15:15:44    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

 025 35.909.317/0001-20 2,20 2,20 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

01/06/2022 17:47:04    PUBLICADO    

02/06/2022 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/06/2022 11:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/06/2022 12:30:44    DISPUTA    

15/06/2022 12:30:44    LANCE    IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 025)

2,20

15/06/2022 12:40:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
15/06/2022 12:40:44    HABILITAÇÃO    

15/06/2022 12:52:59    MENSAGEM    IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 025)Boa tarde, senhor(a)  pregoeiro(a) esse e nosso melhor desconto.
15/06/2022 12:53:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante vamos negociar o desconto em 2,31%?
15/06/2022 12:55:24    MENSAGEM    IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 025)2,20% e nosso melhor desconto
15/06/2022 15:05:04    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

15/06/2022 15:15:05    EM ADJUDICAÇÃO    

15/06/2022 15:15:44    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
Fornecimento de medicamento Biológico de A a "Z", constantes na tabela CMED - Câmara de Regulação do 

Mercado de Medicamentos da ANVISA – Agência Nacional de Vigilância Sanitária; desconto sobre o PF – Preço 
Fábrica/Preço de Fabricante para o Estado de MG.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: %
Descrição: Fornecimento de medicamento Biológico de "A" a "Z", constantes na tabela CMED - Câmara de Regulação do Mercado 
de Medicamentos da ANVISA – Agência Nacional de Vigilância Sanitária; desconto sobre o PF – Preço Fábrica/Preço de Fabricante 
para o Estado de Minas de Gerais.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2,20 Valor Total: 2,20

Marca: anvisa/cmed Modelo: %

LOTE 5 - ADJUDICADO
Fornecimento de medicamento Específico de "A" a "Z", constantes na tabela CMED - Câmara de Regulação do 
Mercado de Medicamentos da ANVISA – Agência Nacional de Vigilância Sanitária; desconto sobre o PF – Preço 

Fábrica/Preço de Fabri. para o Estado de MG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

6 de 8Gerado em: 15/06/2022 15:15:45

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

 098 35.909.317/0001-20 2,20 2,20 Não

2 POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA  087 18.519.219/0001-67 1,00 1,00 Sim

3 DROGARIA VITA DE UBA LTDA  097 19.571.361/0001-16 0,01 0,01 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

01/06/2022 17:47:04    PUBLICADO    

02/06/2022 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/06/2022 11:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/06/2022 12:30:44    DISPUTA    

15/06/2022 12:30:44    LANCE    IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 098)

2,20

15/06/2022 12:30:44    LANCE    DROGARIA VITA DE UBA LTDA (PARTICIPANTE 097) 0,01

15/06/2022 12:30:44    LANCE    POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 087) 1,00

15/06/2022 12:40:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
15/06/2022 12:40:44    HABILITAÇÃO    

15/06/2022 12:53:04    MENSAGEM    IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 098)Boa tarde, senhor(a)  pregoeiro(a) esse e nosso melhor desconto.
15/06/2022 12:53:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante vamos negociar o desconto em 2,31%?
15/06/2022 12:55:40    MENSAGEM    IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 098)2,20% e nosso melhor desconto
15/06/2022 15:05:04    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

15/06/2022 15:15:05    EM ADJUDICAÇÃO    

15/06/2022 15:15:44    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: %
Descrição: Fornecimento de medicamento Específico de "A" a "Z", constantes na tabela CMED - Câmara de Regulação do Mercado 
de Medicamentos da ANVISA – Agência Nacional de Vigilância Sanitária; desconto sobre o PF – Preço Fábrica/Preço de Fabricante 
para o Estado de Minas de Gerais
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2,20 Valor Total: 2,20

Marca: anvisa/cmed Modelo: %

7 de 8Gerado em: 15/06/2022 15:15:45

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   LUÍS HENRIQUE RODRIGUES

_________________________________________________________________________
MEMBRO   JAIR CÂMARA RODRIGUES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   MARLI DO CARMO DE FARIA

8 de 8Gerado em: 15/06/2022 15:15:45

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG


